
一人ひとりの人生に寄り添い共に生きる

TEL:０２７-２２６-６６２２　FAX:０２７-２２６-６６２３
デイハウスみかんの花デイハウスみかんの花

〒３７１-０８４６　
群馬県前橋市元総社町１２０１-１

管理者 武井 生活相談員 砂賀生活相談員 高橋 生活相談員 小森田 生活相談員 砂賀介護員 左右田介護員 倉沢看護師 濱屋 看護師 清水生活相談員 綿貫 介護員 中村 介護員 海老沼

り

便

vol.93

変わるものと変わらないもの変わるものと変わらないもの

日直

日

月

年
３１

1

３

中
村 

真
弓

平成

３月号

4月30日の天皇陛下の退位に伴い、まもなく平成が終わろうとしています。
この30年の間、世の中では様々な出来事がありましたね。
皆様の心の中にも、たくさんの思い出が残っている事と思います。
みかんの花のご利用者様の中には大正生まれの方もいらっしゃいます。
昭和の激動の中、苦難に負けず、たくましく生き抜いてこられた方々と
日々接しておりますと、力強さと頼もしさを感じます。それらは私達にと
って学ぶべきところでもあります。
日頃、会話の中やレクリエーションを通してご利用者様から教えていただ
く一つひとつは、とてもありがたく貴重な経験にもなっております。
5月には新元号となり、10月には消費税増税など、今年はとても変化のあ
る一年になるのではないでしょうか。
そんな中におかれましてもみかんの花では、これからも変わらず、まごこ
ろを込めたサービスを提供し、より一層ご利用者様に喜んでいただける
様に精進して参ります。
日頃「デイハウスみかんの花」をご愛顧頂きありがとうございます。
心より感謝申し上げます。

いつもデイハウスみかんの花をご利用頂きありがとうございます。
寒さも和らぎ、少しづつ春の訪れを感じる季節となりました。
3月といえば卒業シーズン。
皆様のご家庭やお身内にも、進学または社会へと向かわれる方がいらっ
しゃるのではないでしょうか？
春からの新天地でのご活躍をお祈り申し上げます。



介
護
員　

中
村

Precious
Precious

Precious

PPrecioureciouPrecious
recioureciou

Precioureciouss

PPrecioureciouss
PPP

利用者様の
　ご様子 介

護
員　

中
村

介
護
員　

中
村 ごごごごごごご 子 子 子 子 子 子 子 

　

鬼
は
外
♪ 

福
は
内
♪

　
　
　
　
　

あ
れ
れ
？
青
鬼
さ
ん

　

気
に
入
ら
れ
て
し
ま
い
ま
し
た(

笑)

み
ん
な
で
歌
う
と

楽
し
い
な
♪

笑いヨガ

たくさんの笑い声が響き
ました♪

～外気浴～

寒さに負けず！

恵
方
巻
き
作
り 

 

美
味
し
く
て
皆
さ
ん
完
食
で
し
た
♪


